A modo faciatis de eis totam vestram voluntatem, et posteritas vestra post /⁸ vos, nostro dominio remoto et potestate. Si vero aliquis contra hoc venerit, vel vene-

rimus, quod calumpniatus fuerit du-/º-plicatum vobis restituat, et hoc scriptum inviolatum permaneat.

Factum est, Era M^a. CC^a. L^a. et quot .XII. kalendas /¹⁰ septembbris. Tempore Regis domni Adefonsi. Episcopi Lucensi domni Ruderici. Maiorini, Petri Pelagii. Sagionis, Martini /¹¹ Pelagii. Ego prefata Onega, et ego Marina cum maritis nostris prefatis roboramus et confirmamus (*signum*) Qui presentes fuerunt.

[1^a Columna]

Petrus Veoz ts. Martinus Didaci ts. Petrus Francus ts.

[2^a Columna]

Micahel Petri ts. Veremodus Pelagii ferrarius ts. Martinus Mansus ts.

(*signum*) Romanus lucensi notarius notuit.

* * *

Documento nº. 3

Era M^a. CC^a. L^a. XIII^a año 1226 - 01 - 09.

O matrimonio formado por Benedictus Martini e a súa muller, María Martini, querendo establecer un aniversario pola alma de Ruderico Vimareez, fixan a cantidade de 3 soldos sobre a casa que posúen na rúa que vai dende o Carvaliale ate a Ferrería, pasando por diante das casas do bispo de Mondoñedo. No caso de non satisfacer o pago da cantidade estipulada, a casa pasaría a ser propiedade do Cabido lucense.

- A. Madrid, A H. N. Sec. Clero, Lugo (Cat.), carp. 1327C doc. nº 1. Pergameo de 220 mm. de alto x 115 mm. de ancho en moi bo estado de conservación, con unha superficie clara e sen manchas nen roturas.

Era M^a. CC^a. LX^a. IIII^a. et quot .V^o. idus ianuarii. No-/²-tum sit tam presentibus quam futuris, quod Ego Benedictus /³ Martini et uxor mea Maria Martini assignamus /⁴ vobis Lucensis Canonicis .III. solidos probate monete annua-/⁹-tin per domum nostram et exitum eius, quam comparavi-/⁹-mus de Lupo Munionis filio Munionis Ganso et /⁷ de matre eius Gudina Pedelupo, que casa est in Lu-/⁸-cense civitate, in rua venienti a Carvaliale ad /⁹ ferrariam, per ante casas Minduniensi Episcopi inter /¹⁰ casam que fuit de Guterri Iohannis et alias casas meas /¹¹ quos III^{es}. solidos habebatis, super aliam casam nostram quam /¹² habebamus in Porta Minea, in fronte Putei ipsius /¹³ rue, pro aniversario Ruderici Vimareez.

Ita quod si /¹⁴ nos vel vox nostra vobis in pace predictos ad posi-/⁹-tum terminum aniversarii non reddiderimus, vos si-/⁹-ne contradictione aliqua, recipiatis vobis

predictam /¹⁷ domum et exitum eius cum totis pertinenciis suis omnibus. /¹⁸ Nos vero predicti Canonici hoc totum sic robora-/¹⁹-mus et confirmamus.

Qui presentes fuerunt. Archidiaconus /²⁰ dominus Martinus ts. Archidiaconus dominus Pelagius ts. /²¹ Archidiaconus dominus Adefonsus ts. Judex dominus Johans /²² ts. Magister Vivianus ts. Magister Johans ts. dominus /²³ Munio Canonicus ts. Fernandus Petri canonicus ts. /²⁴ Lupus Petri canonicus ts. /²⁵ Pelagius Veremudi Lucensis notarius notuit.

* * *

Documento nº. 4

Era M^a. CC^a. LX^a. VII^a. año 1229 - 06 - 22.

Pelagius Petri e os seus fillos, Petrus e Dominicus Pelagii, xunto cá filla do primero destes Urraca Laurencii, véndenlle ós coengos do Cabido de Lugo D. Menendo, Johanni Micahelis e magistro Johanni, unha casa situada na cidade de Lugo, ubicada na rúa que vai dende o Carvaliale á carnicería, por diante das casas do bispo de Mondoñedo, recibindo pola venta a cantidade de 9 libras leonesas.

- A. Madrid, A H. N. Sec. Clero, Lugo (Cat.), carp. 1327D. doc. nº 4. Pergameo de 306 mm. ed ancho x 100 mm de alto, ben conservado e con escasas manchas na superficie do documento.

(*Christus*) Rectum est scribi quod non opporeat oblivisci. Unde Ego Pelagius Petri cuttellarius, et nos filii eius. Videlicet Ego Petrus pelagii et uxor mea Urraca Laurencii. Et /² Ego Dominicus Pelagii, vobis domno Menendo Canonico, Johanni Micahelis, et magistro Johanni Canonicis Lucensis, peccatoribus testamenti Johannisi Castanei bone memorie quondam vestri /³ concanonici, libenti animo, nullo cogente vel suadente facimus cartam vendicionis, cuiusdam case quam habemus et habere debemus in Lucense civitate, in rua venienti /⁴ a Carvaliale per ante casas Minduniensi Episcopi, ad carnizariam, inter aliam casam canoniconorum que fuit Garsie Martini, et casam Petri Alviti fabri, et Fernan-/⁵-di Pelagii acoliti; vendimus vobis predictam casam cum aquavertibus suis, et cum aliis pertinenciis suis omnibus.

Et accipimus a vobis pro ea VIII. libras Legionensis. Ad opus /⁶ anniversarii annuatim prefati Johanis Castanei. A modo faciatis faciatis (*sic*) de ea, totam vestram voluntatem, et posteritas vestra post vos, meo dominio remoto, et potesta-/⁷-te.

Si vero aliquis contra hoc venerit vel venerimus, quod calumpniatus fuerit duplcatum vobis restituat. et hoc scriptum inviolatum permaneat. Factum est, Era M^a. /⁸ CC^a. LX^a. VII^a. et quot .Xº. kalendas Julii. Tempore Regis domni Adefonsi.

Episcopi Lucensi, domni Micahelis. Maiorini Munionis Martini. Sagionis Froile Ruderici. Nos prefati ven-/º-ditores roboramus et confirmamus. (*signum*)

Qui presentes fuerunt,

[*1ª Columna*]

Pelagius Sobrinus canonicus ts. Martinus Ruderici canonicus ts. Pelagius Iohanis presbiter ts.